
UCHWAŁA NR XXX/164/2017
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI

z dnia 16 marca 2017 r.

w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Suchowola w roku 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, zarządców kół łowieckich 
działających na obszarze gminy oraz organizacji społecznych, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Suchowola na rok 2017, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli.

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/99/2016 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Suchowola w roku 2016.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Id: 0BE36CB0-8E7C-481B-A28A-DAA6BB6DABAF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/164/2017

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 16 marca 2017 r.

Rozdział 1.
Analiza zjawiska bezdomności zwierząt w Gminie Suchowola i przyczyn jego występowania

oraz określenie głównego celu

§ 1. 1.  Bezdomność zwierząt w Gminie Suchowola, podobnie jak w całym kraju, dotyczy głównie psów. 
Zjawisko to nasila się szczególnie wiosną i jesienią, głównie w centrum miasta Suchowola. Rośnie wtedy ilość 
interwencji mieszkańców w sprawie usunięcia wałęsających się zwierząt.

2. W Gminie Suchowola od wielu lat prowadzone są działania związane z ochroną przed bezdomnymi 
zwierzętami i zapewnieniem im opieki w schronisku zgodnie z zapisami zawartymi w art. 3 ust. 2 pkt. 14 i 15 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) oraz 
w art. 11 ustawy o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.). Corocznie na terenie Gminy 
Suchowola wyłapywanych jest kilkadziesiąt bezdomnych psów.

3. Analiza obecnej sytuacji wskazuje, że głównymi przyczynami istniejącego stanu są:

1) nadpopulacja zwierząt domowych, powstała wskutek braku uregulowań prawnych dotyczących 
rozmnażania i obrotu zwierzętami domowymi,

2) brak odpowiedzialności właścicieli zwierząt domowych,

3) brak kompleksowych działań związanych z likwidacją bezdomności zwierząt domowych,

4) brak wiedzy społeczeństwa w zakresie zapobiegania bezdomności i obowiązków osób utrzymujących 
zwierzęta domowe.

4. Istniejąca w Gminie Suchowola sytuacja wymaga poprawy. Powinny być kontynuowane dotychczas 
prowadzone przez gminę działania i powinny być podjęte dodatkowe starania dla osiągnięcia celu, jakim jest: 
likwidacja, a co najmniej znaczne ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych.

Rozdział 2.
Wskazanie możliwych działań w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania ich bezdomności

§ 2. 1.  Dla poprawy obecnego stanu i osiągnięcia celu, jakim jest likwidacja zjawiska bezdomności 
zwierząt domowych oraz zapewnienie im właściwej opieki na terenie Gminy Suchowola, powinny być 
realizowane kompleksowe działania tj:

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Suchowola i zapobieganie bezdomności 
psów i kotów,

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt,

3) edukacja mieszkańców Gminy Suchowola w zakresie obowiązków i odpowiedzialności opiekunów 
zwierząt domowych.

2. Działania te powinny być realizowane na przestrzeni kilku kolejnych lat i powinny znaleźć 
odzwierciedlenie w opracowywanych corocznie Programach opieki nad zwierzętami bezdomnymi raz 
zapobiegania bezdomności. Programy te powinny być dostosowane do możliwości finansowych gminy 
i powinny być elastycznie dostosowywane do zmieniających się w kolejnych latach sytuacji i uzyskiwanych 
efektów.

Id: 0BE36CB0-8E7C-481B-A28A-DAA6BB6DABAF. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Postanowienia ogólne

§ 3. 1.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Suchowola w roku 2016, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do zwierząt domowych z terenu 
Gminy Suchowola, w szczególności psów i kotów oraz do kotów wolno żyjących, przebywających na terenie 
Gminy Suchowola.

2. Celem Programu jest:

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Suchowola

2) zapobieganie bezdomności psów i kotów,

3) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt,

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi,

5) edukacja mieszkańców Gminy Suchowola w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 
obowiązków wobec zwierząt domowych.

§ 4. Działania związane z realizacją Programu prowadzą:

1) Burmistrz Suchowoli,

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina zawarła umowę,

3) organizacje pozarządowe zajmujące się statutowo ochroną zwierząt (we współpracy z Gminą Suchowola).

Rozdział 4.
Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie ich bezdomności

§ 5. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie ich bezdomności realizowane będzie 
poprzez:

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy przez pracowników Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt, Radysy 13, 12-230 Biała Piska wykonującego usługę na podstawie umowy z Gminą Suchowola,

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt
w Radysach zgodnie z zawartą umową,

3) przekazywanie pod opiekę do schroniska bezdomnych zwierząt domowych, które w wyniku wypadków 
losowych (zgon jedynego właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, odebranych
w wyniku nieprzestrzegania ustawy o ochronie zwierząt, itp.) utraciły właściciela.

§ 6. Zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym.

Miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy Suchowola zapewnia gospodarstwo Pana Krzysztofa 
Koźbiela zam. Jatwieź Mała 34, 16-150 Suchowola, gm. Suchowola.

§ 7. 1.  Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie na podstawie indywidualnych błąkających się 
bez opieki zwierzętach domowych, w szczególności chorych lub stwarzających bezpieczeństwa.

2. Działania w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów obejmują:

1) odłowienie bezdomnego zwierzęcia,

2) zapewnienie schwytanemu zwierzęciu, w razie potrzeby, pomocy lekarsko weterynaryjnej,

3) niezwłoczne przewiezienie i umieszczenie zwierzęcia w schronisku.

3. Używane przy wyłapywaniu bezdomnych zwierząt urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla 
ich zdrowia i życia ani zadawać im cierpienia.

4. Zwierzęta umieszczone w schronisku w wyniku odłowienia będą zwracane ich właścicielom po 
udokumentowaniu przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia.

5. Schronisko zobowiązane jest do poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt w nim umieszczanych.

Id: 0BE36CB0-8E7C-481B-A28A-DAA6BB6DABAF. Podpisany Strona 2



§ 8. 1.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizowane będzie poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii: „SANITAS” 
Przemysław Bartoszek ul. Michała Kajki 34, 19-300 Ełk.

2. Wymieniona w ust. 1 umowa powinna gwarantować bezzwłoczną interwencję lekarza weterynarii.

Rozdział 5.
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt

§ 9. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) poddawanie obligatoryjnej kastracji albo sterylizacji bezdomnych zwierząt przebywających
w schronisku dla bezdomnych zwierząt,

2) usypianie ślepych miotów. Usypianie ślepych miotów może zostać wykonane wyłącznie przez lekarza 
weterynarii. Usypianie ślepych miotów zapewnia podmiot w ramach umowy
o sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Rozdział 6.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 10. 1.  Na terenie Gminy Suchowola problem kotów wolno żyjących nie występuje lub występuje 
w stopni znikomym.

2. W przypadku wystąpienia opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest w sposób następujący:

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące,

2) zapewnianie dokarmiania oraz zapewniania im wody pitnej w miejscach ich przebywania,

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy,

4) realizacja opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywa się przy pomocy jednostek pomocniczym gminy - 
sołtysów sołectwa, na terenie którego wystąpił problem kotów wolno żyjących lub młodzieży szkolnej 
w uzgodnieniu z Pracownikiem Urzędu Miejskiego.

Rozdział 7.
Edukacja mieszkańców Gminy Suchowola w zakresie obowiązków i odpowiedzialności opiekunów

domowych zwierząt

§ 11. 1.  Działania edukacyjne wśród mieszkańców Gminy Suchowola realizowane będą 
w zakresie:

1) humanitarnego traktowania zwierząt,

2) odpowiedniej opieki nad zwierzętami,

3) obowiązków i odpowiedzialności opiekunów domowych zwierząt,

4) propagowania adopcji zwierząt ze schroniska i zwierząt niechcianych,

5) propagowania sterylizacji i kastracji

2. Działania edukacyjne prowadzone będą w postaci współpracy ze szkołami i organizacjami 
pozarządowymi w zakresie organizacji konkursów, akcji, prelekcji, imprez plenerowych itp. o tematyce 
związanej z opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności zwierząt, przeznaczonych 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy Suchowola.

Rozdział 8.
Wskazanie wysokości środków finansowych na realizację Programu

§ 12. 1.  Na realizację zadań objętych Programem w 2017 roku przeznacza się z budżetu gminy środki 
finansowe w wysokości 77 000,00 zł.

2. Środki finansowe, o których mowa w ust 1 wydatkowane będą w następujący sposób:

1) za wyłapywanie, utrzymanie, sterylizację i oznakowanie psów w schronisku - 72 000,00 zł

2) w zakresie zapewnienia miejsca opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na określony czas we 
wskazanym gospodarstwie rolnym - 5 000,00 zł.

Id: 0BE36CB0-8E7C-481B-A28A-DAA6BB6DABAF. Podpisany Strona 3




